Episcopo & vicario committit penitentiaria disiunctiue, sed cancellaria nullo modo, olim sic. *vt in ca. insinuante. de offi. deleg.*

Et nota, quod regulares semper præferuntur secularibus, vt licuit videre in exemplis, nisi in canonico regulari, qui postponitur omnibus, præterquam vicario vel officiali.

Quando scribitur habenti dignitatem in ecclesia ciuitatis, vel dioc. vbi fit commissio non solet apponi nomen delegati. Sed si resideat extra, sic: vt visum est in exemplis. & hoc habeat locum etiam si pars impetrans rescriptum hoc peteret, & quid differat vel interfit an apponatur locus residentie delegati, vel non, vide Ioa. Andr. in c. fin. de rer. permut. & doct. Gallicanos, in ca. nonnulli.

Quibus committantur cause.

Circa qualitatem personarum, quibus possint committi cause per rescripta apostolica: est semper menti tenenda dispositio Bonifacij. 8. videlicet, c. statutum. de rescript. lib. 6. nam illa est nunc in viridi & vigenti obseruantia cancellarie. Sed circa quedam dubia posita ibi per docto. stylus habet que dicentur. Archipresbytero rurali non committuntur cause, nec officiali capitulo expresso nomine capituli, nec conseruatori, de quibus dubitarunt gl. in clem. & si principalis, de rescript. Inquisitoribus autem & prelati mendicantium possunt committi, cum clausula que est in quinto iustitie, quamvis non soleat committi. vide e. cum olim. de maio. & obed. Plebanis autem collegiatarum committuntur, & in partibus Venetorum solet dici ecclesie: in Tuscia vero plebis. Preceptoribus autem maioribus S. Antonij per constit. Sixti Papu 4. committuntur cause, & aliis quibus Canonicis Collegiatarum in Alemania, & S. Petronij Bononiensi, & alibi per constitutiones descriptas in quinto cancellarie de gratia. de quo fit mentio in l. rez. cancel. sub iii. de dispens. Monachis autem ecclesiarum cathedralium non solent committi de stylo hodie, que habentur in c. causam que. de iudic.

Ad que trahuntur persone in rescriptis.

Circa loca autem, ad que trahuntur persone in rescriptis est etiam obseruanda forma d. c. statutum. cum distinctione, aut actor & reus sunt eiusdem diocesis, vel diuersarum, &c. Item an allegetur per horrescentia: & dantur tunc litera extra cum clausula per horrescentia. Dantur etiam litera extra, si actor dicat quod ciuitatis & diocesis rei intrare non audeat, vel quod sufficiens persona, cui causa committi possit

in ciuitate seu diocesis rei non resideat. Aut quod vniuersitas, episcopus vel capitulum. Et breuiter, in his est seruanda forma d. c. statutum. & etiam clem. abbas. de rescript. que disposuit quomodo superior impetrat rescriptum, volens agere ratione membrorum sibi subiectorum, que sunt in alia diocesi quam dignitas principalis, cui illud membrum subest. Ad cuius cle. intelligentia, lege que scribit Collec. & alij doc. Gallicani in c. nonnulli. de rescript. & in c. ex parti. de for. compe. vbi inter alia dicunt, quod si quis Abbas rationem membri in alia diocesi quam sit abbatia sua siti, velit impetrare contra quemdam tertie diocesis, & habere iudices in diocesi abbatie tanquam in tertia, non debent ei dari iudices in illa, ne fiat per fictam & indirectam viam contra dispositionem d. c. statutum.